
 

 

 

Ministerstvo vnitra podpořilo provoz 
 Jihomoravského regionálního centra na podporu integrace cizinců  

 
Jihomoravskému kraji patří třetí místo mezi kraji v ČR v počtu cizinců ze třetích zemí žijících 
na jeho území. V souvislosti s touto skutečností a za finanční podpory Evropského fondu pro 
integraci státních příslušníků ze třetích zemí (EIF), inicioval Jihomoravský kraj v roce 2009 
vznik Jihomoravského regionálního centra na podporu integrace cizinců (dále jen 
„Centrum“).   
 
Centrum od svého vzniku představuje zastřešující organizaci celoregionální poradní 
platformy klíčových aktérů integrace, jejíž vznik v rámci své činnosti iniciovalo. Ve spolupráci 
s partnery projektu (Statutární město Brno, Diecézní charita Brno, Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, Sdružení občanů zabývajících se emigranty, ZŠ a MŠ, Brno, Staňkova 14)  
od svého vzniku zajišťuje pro cílovou skupinu cizinců ze třetích zemí: 
 

 Sociálně právní poradenství 

 Kurzy sociokulturní orientace 

 Kurzy českého jazyka  

 Terénní sociální práce 

 Podpora multikulturních aktivit  

 Informační a přednášková činnost pro cílovou skupinu, širokou a odbornou veřejnost 
 

V prostorách Centra mohou klienti využít bezplatný přístup k internetu a zapůjčit si 
cizojazyčnou literaturu a tisk.  
 
V roce 2011 bude provoz Centra zajištěn v rámci realizace projektu „Jihomoravské 
regionální centrum na podporu integrace cizinců 2011“ (číslo projektu EIF 2010-31). Kromě 
výše uvedených aktivit se bude činnost Centra zaměřovat také na podporu integrace matek 
s dětmi. Prostřednictvím navázání spolupráce např. s Mateřskými centry či Středisky volného 
času bude usilovat o zapojení matek s dětmi do majoritní společnosti. Nově bude také 
pořádat vzdělávací semináře pro pracovníky v přímém kontaktu s cizinci z řad státní správy, 
samosprávy i neziskových organizací. 
 
Dalším významným krokem Jihomoravského kraje v souvislosti s integrací cizinců bylo přijetí 
strategického dokumentu Program cílené a dlouhodobé podpory integrace cizinců 
v Jihomoravském kraji 2011 – 2015. V roce 2011 vzniknou pracovní skupiny, jejichž cílem je 
rozpracování jednotlivých dimenzí integrace, které byly v dokumentu identifikovány a 
navrhovaní integračních opatření. S nabídkou členství v pracovních skupinách budou 
osloveni členové platformy klíčových aktérů integrace v Jihomoravském kraji a další 
organizace spolupracující s cizinci.  
 
Provoz Centra je finančně podpořen ze 75% z Evropského fondu pro integraci státních 
příslušníků třetích zemí (EIF) a z 25% z finančních prostředků Jihomoravského kraje.  
 
Další informace o průběhu realizace projektu jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Jihomoravského regionálního centra na podporu integrace cizinců www.cizincijmk.cz. Tyto 

http://www.cizincijmk.cz/


stránky disponují od roku 2010 pěti jazykovými mutacemi (angličtina, ruština, ukrajinština, 
mongolština, vietnamština). 


